
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 250/2018 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 6.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για 
την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και  Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας   -
ΠΕ Ροδόπης», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, 
με Ε.Φ. 0072, Κ.Α.Ε 08440001 Λοιπές Δαπάνες /Τέλη, στον ΑΞΟΝΑ2 ΜΕΤΡΟ……2.1. Κ.Ε. 174111003  
και με προϋπολογισμό 6.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2018 ημέρα Tετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1546/2-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 9) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 250: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. οικ.382/7-3-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1.To άρθρο 186 παρ. (Η) Παιδεία – Πολιτισμός - Αθλητισμός του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Α/27-12-
2010) και ειδικότερα τα άρθρα 27 και 28 αυτού  
3. Την υπ’ αριθ. 156/2014 (ΦΕΚ 2765/τ.Β΄/15-10-2014) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Συγκρότηση Επιτροπών 1. Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος  
2. Ανάπτυξης και ορισμός των μελών τους», όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει και συμπληρώθηκε με  τις  
αποφάσεις υπ’ αριθ. 171/2014, 10/2016, 182/2016 και 226/2016 (ΦΕΚ 4191/τ.Β΄/ 27-122016)   

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



4. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
5. Tην αρ. πρωτ. οικ.769/07-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 
118/13-3-2017).  
6. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
7. Το υπ’ αριθμ. οικ. 57 / 05-01-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. – Εκτελεστικής 
Γραμματέως «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 619 / 21-2-2017 έγγραφο της Επιτροπής Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 3431/18-08-2017 έγγραφο του Γραφείου Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου 
Επιτροπής Ανάπτυξης   
10. Την υπ’ αρ. 203/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018» (ορθή 
επανάληψη, ΑΔΑ : 6Κ5Ε7ΛΒ-ΚΘΑ)  
11. Το γεγονός ότι το έργο έχει ενταχθεί στον ΑΞΟΝΑ: …2..ΜΕΤΡΟ:…2.1.. Κ.Ε: 174111003… του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης  και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις. 
12. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 5292/28-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη, με θέμα «Εκτέλεση  
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες» «….εντέλλεστε 
όπως δρομολογείτε και υλοποιείτε εξ’ ιδίων τις προμήθειες……. για τις δαπάνες αρμοδιότητας των 
Γενικών Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας…» 
13.Την ανάγκη βέλτιστης και αποτελεσματικής υλοποίησης της δράσης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην 
εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας». 
14.Την υπ’ αριθμ. 63/05-03-2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης « Έγκριση υλοποίησης – εξειδίκευσης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ 
στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, με Ε.Φ. 0072, Κ.Α.Ε 0844.0002 ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, στον ΑΞΟΝΑ 2 ΜΕΤΡΟ 2.1 Κ.Ε. 174111003… και με 
προϋπολογισμό 6.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.». 
15.Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου : 
 
Περιγραφή της δράσης : Η δράση  της ΠΕ Ροδόπης στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών 
Υγείας   -ΠΕ Ροδόπης περιλαμβάνει τέσσερις θεματικές ενότητες: ΕΞΕΙΣ –ΔΙΑΤΡΟΦΗ- (ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ-
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ)- ΑΜΕΑ στις οποίες θα πραγματοποιηθούν επιμέρους δράσεις. 
Ιστορικό: Ο όρος δημόσια υγεία αναφέρεται στην επιστήμη και την τέχνη της πρόληψης των ασθενειών 
και της επιμήκυνσης της ζωή και της προαγωγής της υγείας. Ο ορισμός αποδίδεται στον Edward Winslow 
(1920) και στον πληρέστερο ορισμό του δημόσια υγεία είναι η επιστήμη και η τέχνη για την πρόληψη των 
ασθενειών, την επιμήκυνση τη ζωής και την προαγωγή της σωματικής υγείας και της αποδοτικότητας του 
ανθρώπου μέσω οργανωμένων  προσπαθειών της κοινότητας, την εξυγίανση του περιβάλλοντος, τον 
έλεγχο των μολύνσεων της κοινότητας, την εκπαίδευση του ατόμου ως προς τις αρχές και την προσωπική 
υγιεινή, την οργάνωση των ιατρικών και νοσηλευτικών υπηρεσιών για την έγκαιρη διάγνωση και 
προληπτική θεραπεία της νόσου, καθώς και την ανάπτυξη  κοινωνικού μηχανισμού που θα εξασφαλίζει σε 
κάθε άτομο ένα βιοτικό επίπεδο κατάλληλο για τη διατήρηση της υγείας του. 
Η εκδήλωση με την Ονομασία Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών 
Υγείας   -ΠΕ Ροδόπης , υπήρξε μία ιδέα των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ. που υλοποιείται σε συνεργασία με 
φορείς που Δραστηριοποιούνται στον τομέα της Δημόσια Υγείας. 
 
Σκοπός: Δια της πρόληψης των ασθενειών και της προαγωγής της υγείας διασφαλίζεται η υγεία των 
πολιτών. Στο καταστατικό της Παγκόσμιας Οργάνωσης (Οργανισμός ή Οργάνωση ;) Υγείας (Π.Ο.Υ., 1946) 

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



η υγεία ορίζεται ως η κατάσταση της απόλυτης φυσικής, ψυχικής και κοινωνικής ευεξίας κι όχι 
αποκλειστικά η απουσία νόσου ή αναπηρίας. 
 
Στόχοι :Η ευαισθητοποίηση του Πληθυσμού σε Θέματα Δημόσιας Υγείας, και μεταλαμπάδευση της Ιδέας 
μας  και σε άλλες Περιφέρειες της Χώρας. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης-έργου: από 16 Απριλίου  έως και 22 Απριλίου   
Χωροθέτηση / Υλοποίηση του έργου : Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης. 
 
Aνάλυση δαπάνης του έργου : 
 

 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 

Είδος –
Τιμή 

Ποσό 
καθαρής 

αξίας 
σε ευρώ 

Ποσό 
Φ.Π.Α. 

σε ευρώ 

Σύνολο 
αξίας 
σε ευρώ 

Δαπάνη 1 :  
Σχεδιασμός – οργάνωση – υλοποίηση της δράσης « 
Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας 
Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας   -ΠΕ Ροδόπης» με 
όλες τις επιμέρους δράσεις – εκδηλώσεις - ενέργειες 
και δαπάνες αυτής όπως αναλύονται κατωτέρω  

 
 

 
 

  
 
 

Μεταφορά μαθητών και συνοδών δασκάλων-
καθηγητών 
Καθ΄όλη την εβδομάδα , θα μεταφερθούν με 
λεωφορεία  μαθητές με τους συνοδούς δασκάλους 
και καθηγητές τους το πρωί με επιστροφή το 
μεσημέρι, από τα σχολεία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  στην Κεντρική Πλατεία 
της Κομοτηνής και  στις εγκαταστάσεις του Συλλόγου 
Ατόμων με κινητικά προβλήματα και φίλων Ν. 
Ροδόπης Περπατώ .Τα σχολεία που συμμετέχουν 
είναι: 14ο Νηπιαγωγείο Κομοτηνής , Γυμνάσιο Νέας 
Καλλίστης ,13ο Νηπιαγωγείο Κομοτηνής, 4ο 
Μειονοτικό Δημοτικό Κομοτηνής, Νηπιαγωγείο 
Κοσμίου ,Νηπιαγωγείο Σώστη, Μειονοτικό Δημοτικό 
Μανστανλή, Γυμνάσιο Ξυλαγανής, 1ο Νηπιαγωγείο 
Κομοτηνής  2ο Μειονοτικό Δημοτικό Κομοτηνής ,1ο 
Μειονοτικό Ασωμάτων, Μειονοτικό Λυκείου , 1ο 
Μειονοτικό Μικρού Πιστού. 
Σύνολο παιδιών :280 

9 μεταφο-ρές 
κάθε μέρα 

Από 
 16-19/4-2018 

920,00 220,80 1140,80 

Ηχητική κάλυψη για τους παρακάτω συλλόγους  
1.Αθλητικός Σύλλογος Μαχητές Κομοτηνής , 
2.Χριστιανική Ένωση Νεανίδων ΧΕΝ Κομοτηνής 
 

2 ημερών 
16-17/4-

2018 

500,00 120,00 620,00 

Έντυπο Υλικό (Φυλλάδια ) 
1.Γυναικών Μαρώνειας Ιππαρχία 100 τ,2. Σύλλογος 
Μητρικού θηλασμού 
Κομοτηνής 200 τ,3. Καρκινοπαθών και φίλων 
Δύναμη Ψυχής 1.000 τ, 
4. Σύλλογος Αιμοδοτών 1.000 τ ,5. Ελληνική Ομάδα 
Διάσωσης 1.000  
6. Γυμνάσιο Νέας Καλλίστης Εκτύπωση σε 
τυπογραφείο 3 διαφημιστικών φυλλαδίων 
διαστάσεων Α4, και στις δύο πλευρές 150τ . 
 

3.450 
τεμάχια 

2.000,000 480,00 2.480,00 

Μπουφές-Εδέσματα 
1.Εθελοντική αιμοδοσία στην κεντρική πλατεία της 
Κομοτηνής με την κινητή μονάδα του Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης σε συνεννόηση με τον σταθμό 
Αιμοδοσίας του Νοσοκομείου Κομοτηνής  18-4-2018 

2 ημέρες 
Χυμούς 

νερά 
διάφορα 
εδέσματα 

1.000,000 240,00 1.240,000 

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



2. Εθελοντών Αιμοδοτών Περιφέρειας Ιάσμου η 
Ελπίδα στο Κ.Υ Ιάσμου Δήμου Ιάσμου. 21-4-2018 
 

γλυκίσμα-
τα  

Γραφική Ύλη  και αναλώσιμα  υλικά: 10 280,00 67,20 347,20 
ΚΟΥΚΛΕΣ ΚΟΥΚΛΟΘΕΑΤΡΟΥ ΖΩΑ – ΑΝΘΡΩΠΟΙ     
ΛΕΥΚΕΣ ΚΟΛΛΕΣ  ΠΑΚΕΤΟ Α4 6    
ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΟΙ jiotto 26    
ΧΑΡΤΟΝΙΑ ΚΑΝΣΟΝ ΠΟΛΥΧΡΩΜΑ 63 

14 
πράσινα, 
10 άσπρα 
7 κόκκινα, 
14 κίτρινα 7 
πορτοκαλί 
3 εκρού 1 
λαχανί 7 
γαλάζια 

   

ΛΑΣΤΙΧΟ ΧΟΝΤΡΟ 10 ΜΕΤΡΑ    
ΚΟΛΛΕΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ  35  μεσαίου 

μεγέθους  
κόλλες 
χειροτεχνία
ς 
 

   

ΤΣΟΧΑ ΠΟΛΥΧΡΩΜΗ 10 ΜΕΤΡΑ    
ΠΙΣΤΟΛΙΑ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ 2 ΤΜΧ    
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΚΕΤΟ 2 ΤΜΧ    
ΠΑΚΕΤΑ ΠΥΛΟ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 4 ΤΜΧ    
ΚΟΥΤΙ ΑΤΛΑΚΟΛ 
 

1 ΤΜΧ    

ΠΑΚΕΤΟ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΑΚΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΑΣ 
Α4  

1 ΤΜΧ 
 λευκό 

   

ΨΑΛΙΔΑΚΙΑ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 
 

10 ΤΜΧ    

ΧΑΡΤΟΚΟΥΤΕΣ  
 

15 ΤΜΧ  
25Χ20Χ10 
cm           

   

ΦΥΛΛΑ ΠΥΡΑΜΙΔΑΣ ΕΚΤΥΠΩΜΕΝΑ  
 

30 ΤΜΧ 
έγχρωμα 

   

ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ 2 ΤΜΧ    
ΤΡΕΧΟΥΜΕΝΟ ΧΑΡΤΙ ΠΕΡΙΤΥΛΙΓΜΑΤΟΣ 
 
 
 
 
 

4 ΤΜΧ   
κόκκινο, 
πράσινο, 
μπλε, 
λευκό          

   

ΧΑΡΤΟΝΙ  1 ΤΜΧ 
πολύ 
μεγάλο 
1μ.χ1μ. 

   

ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΕΤΑΛΛΙΑ 12 ΤΜΧ     
ΧΑΡΤΙ ΛΕΥΚΟ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 10 ΜΕΤΡΑ     
ΚΟΛΛΕΣ stick 20 ΤΜΧ   

μετρίου 
μεγέθους 

   

ΧΑΡΤΙ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 
 

15 ΜΕΤΡΑ  
5μ. από 
κάθε 
χρώμα 
μπλε, 

   

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



 
 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2018 
Χρηματοδότηση : Ε.Φ. 0072, Κ.Α.Ε…08440001. ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, στον ΑΞΟΝΑ 2 ΜΕΤΡΟ 2.1 Κ.Ε. 174111003  Σημειώνεται ότι κατά το 
σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι 
αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας 
και αποτελεσματικότητας για την βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής και την επίτευξη των στόχων – 
σκοπών της.    
 
Τρόπος Εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση κατόπιν πρόσκλησης υποβολής προσφορών προς 
οικονομικούς φορείς  
 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
 
 

άσπρο,   
μπεζ 

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΠΙΝΑΚΑ 
   
 

8 ΤΜΧ  2 
κόκκινοι,    
2 μπλε,      
2μαύροι,    
2 πράσινοι 

   

ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ  ΛΙΝΑΤΣΕΣ  ΠΟΛΥΠΡΟΠΥΛΕΝΙΟΥ  5  ΤΜΧ  
λευκές  
μήκους 1,5 
μέτρου και 
πλάτους 1 
μέτρου η 
καθεμιά 

   

ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΕΣ 4 ΚΟΥΤΙΑ 
κόκκινο, 
κίτρινο, 
μπλε, 
πράσινο          

   

ΠΙΝΕΛΑ ΒΑΦΗΣ 9 ΤΜΧ 3΄΄ 
ιντσών το 
καθένα 

   

ΚΟΡΔΟΝΙΑ  Η ΠΗΧΑΚΙΑ διαστάσεων 4 Χ 4 εκ. (ή 5 
Χ 3 εκ.), και μήκους 1 μέτρου το καθένα 
 

6 ΤΜΧ  
διαστάσεω
ν 4 Χ 4 εκ. 
(ή 5 Χ 3 
εκ.), και 
μήκους 1 
μέτρου το 
καθένα 

   

ΚΟΥΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ  
 

4 ΤΜΧ 0,75 
λίτρα το 
καθένα, σε 
χρώματα 
κόκκινο, 
πράσινο, 
μπλε, καφέ 

   

     
Σχεδιασμός - οργάνωση - υλοποίηση δράσης όπως 
ακριβώς περιγράφονται παραπάνω. 

    

ΣΥΝΟΛΟ  4.700,00  1.128,00 5.828,00 
     

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 6.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την 
υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και  Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών 
Υγείας   -ΠΕ Ροδόπης», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
έτους 2018, με Ε.Φ. …0072, Κ.Α.Ε…08440001 Λοιπές Δαπάνες / Τέλη, στον ΑΞΟΝΑ…..2….. 
ΜΕΤΡΟ……2.1..…. Κ.Ε. …174111003 …….. και με προϋπολογισμό 6.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Η εισήγηση του θέματος παρακαλούμε όπως συζητηθεί με την διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου 
να ανταποκριθούμε εμπρόθεσμα στην εκτέλεση του έργου, διότι έπειτα από την απόφασή σας, 
ακολουθούν και αρκετές άλλες χρονοβόρες διαδικασίες.  
Παρακαλούμε για τις δικές σας άμεσες ενέργειες. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού 6.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την 
υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και  Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας   -
ΠΕ Ροδόπης», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, 
με Ε.Φ. …0072, Κ.Α.Ε…08440001 Λοιπές Δαπάνες / Τέλη, στον ΑΞΟΝΑ…..2….. ΜΕΤΡΟ……2.1..…. 
Κ.Ε. …174111003 …….. και με προϋπολογισμό 6.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Η ανάλυση δαπάνης του έργου παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 

Είδος –
Τιμή 

Ποσό 
καθαρής 

αξίας 
σε ευρώ 

Ποσό 
Φ.Π.Α. 

σε ευρώ 

Σύνολο 
αξίας 
σε ευρώ 

Δαπάνη 1 :  
Σχεδιασμός – οργάνωση – υλοποίηση της δράσης « 
Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας 
Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας   -ΠΕ Ροδόπης» με 
όλες τις επιμέρους δράσεις – εκδηλώσεις - ενέργειες 
και δαπάνες αυτής όπως αναλύονται κατωτέρω  

 
 

 
 

  
 
 

Μεταφορά μαθητών και συνοδών δασκάλων-
καθηγητών 
Καθ΄όλη την εβδομάδα , θα μεταφερθούν με 
λεωφορεία  μαθητές με τους συνοδούς δασκάλους 
και καθηγητές τους το πρωί με επιστροφή το 
μεσημέρι, από τα σχολεία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  στην Κεντρική Πλατεία 
της Κομοτηνής και  στις εγκαταστάσεις του Συλλόγου 
Ατόμων με κινητικά προβλήματα και φίλων Ν. 
Ροδόπης Περπατώ .Τα σχολεία που συμμετέχουν 
είναι: 14ο Νηπιαγωγείο Κομοτηνής , Γυμνάσιο Νέας 
Καλλίστης ,13ο Νηπιαγωγείο Κομοτηνής, 4ο 
Μειονοτικό Δημοτικό Κομοτηνής, Νηπιαγωγείο 
Κοσμίου ,Νηπιαγωγείο Σώστη, Μειονοτικό Δημοτικό 
Μανστανλή, Γυμνάσιο Ξυλαγανής, 1ο Νηπιαγωγείο 
Κομοτηνής  2ο Μειονοτικό Δημοτικό Κομοτηνής ,1ο 
Μειονοτικό Ασωμάτων, Μειονοτικό Λυκείου , 1ο 
Μειονοτικό Μικρού Πιστού. 
Σύνολο παιδιών :280 

9 μεταφο-ρές 
κάθε μέρα 

Από 
 16-19/4-2018 

920,00 220,80 1140,80 

Ηχητική κάλυψη για τους παρακάτω συλλόγους  2 ημερών 500,00 120,00 620,00 

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



1.Αθλητικός Σύλλογος Μαχητές Κομοτηνής , 
2.Χριστιανική Ένωση Νεανίδων ΧΕΝ Κομοτηνής 
 

16-17/4-
2018 

Έντυπο Υλικό (Φυλλάδια ) 
1.Γυναικών Μαρώνειας Ιππαρχία 100 τ,2. Σύλλογος 
Μητρικού θηλασμού 
Κομοτηνής 200 τ,3. Καρκινοπαθών και φίλων 
Δύναμη Ψυχής 1.000 τ, 
4. Σύλλογος Αιμοδοτών 1.000 τ ,5. Ελληνική Ομάδα 
Διάσωσης 1.000  
6. Γυμνάσιο Νέας Καλλίστης Εκτύπωση σε 
τυπογραφείο 3 διαφημιστικών φυλλαδίων 
διαστάσεων Α4, και στις δύο πλευρές 150τ . 
 

3.450 
τεμάχια 

2.000,000 480,00 2.480,00 

Μπουφές-Εδέσματα 
1.Εθελοντική αιμοδοσία στην κεντρική πλατεία της 
Κομοτηνής με την κινητή μονάδα του Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης σε συνεννόηση με τον σταθμό 
Αιμοδοσίας του Νοσοκομείου Κομοτηνής  18-4-2018 
2. Εθελοντών Αιμοδοτών Περιφέρειας Ιάσμου η 
Ελπίδα στο Κ.Υ Ιάσμου Δήμου Ιάσμου. 21-4-2018 
 

2 ημέρες 
Χυμούς 

νερά 
διάφορα 
εδέσματα 
γλυκίσμα-

τα  

1.000,000 240,00 1.240,000 

Γραφική Ύλη  και αναλώσιμα  υλικά: 10 280,00 67,20 347,20 
ΚΟΥΚΛΕΣ ΚΟΥΚΛΟΘΕΑΤΡΟΥ ΖΩΑ – ΑΝΘΡΩΠΟΙ     
ΛΕΥΚΕΣ ΚΟΛΛΕΣ  ΠΑΚΕΤΟ Α4 6    
ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΟΙ jiotto 26    
ΧΑΡΤΟΝΙΑ ΚΑΝΣΟΝ ΠΟΛΥΧΡΩΜΑ 63 

14 
πράσινα, 
10 άσπρα 
7 κόκκινα, 
14 κίτρινα 7 
πορτοκαλί 
3 εκρού 1 
λαχανί 7 
γαλάζια 

   

ΛΑΣΤΙΧΟ ΧΟΝΤΡΟ 10 ΜΕΤΡΑ    
ΚΟΛΛΕΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ  35  μεσαίου 

μεγέθους  
κόλλες 
χειροτεχνία
ς 
 

   

ΤΣΟΧΑ ΠΟΛΥΧΡΩΜΗ 10 ΜΕΤΡΑ    
ΠΙΣΤΟΛΙΑ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ 2 ΤΜΧ    
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΚΕΤΟ 2 ΤΜΧ    
ΠΑΚΕΤΑ ΠΥΛΟ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 4 ΤΜΧ    
ΚΟΥΤΙ ΑΤΛΑΚΟΛ 
 

1 ΤΜΧ    

ΠΑΚΕΤΟ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΑΚΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΑΣ 
Α4  

1 ΤΜΧ 
 λευκό 

   

ΨΑΛΙΔΑΚΙΑ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 
 

10 ΤΜΧ    

ΧΑΡΤΟΚΟΥΤΕΣ  
 

15 ΤΜΧ  
25Χ20Χ10 
cm           

   

ΦΥΛΛΑ ΠΥΡΑΜΙΔΑΣ ΕΚΤΥΠΩΜΕΝΑ  
 

30 ΤΜΧ 
έγχρωμα 

   

ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ 2 ΤΜΧ    

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



ΤΡΕΧΟΥΜΕΝΟ ΧΑΡΤΙ ΠΕΡΙΤΥΛΙΓΜΑΤΟΣ 
 
 
 
 
 

4 ΤΜΧ   
κόκκινο, 
πράσινο, 
μπλε, 
λευκό          

   

ΧΑΡΤΟΝΙ  1 ΤΜΧ 
πολύ 
μεγάλο 
1μ.χ1μ. 

   

ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΕΤΑΛΛΙΑ 12 ΤΜΧ     
ΧΑΡΤΙ ΛΕΥΚΟ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 10 ΜΕΤΡΑ     
ΚΟΛΛΕΣ stick 20 ΤΜΧ   

μετρίου 
μεγέθους 

   

ΧΑΡΤΙ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 
 

15 ΜΕΤΡΑ  
5μ. από 
κάθε 
χρώμα 
μπλε, 
άσπρο,   
μπεζ 

   

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΠΙΝΑΚΑ 
   
 

8 ΤΜΧ  2 
κόκκινοι,    
2 μπλε,      
2μαύροι,    
2 πράσινοι 

   

ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ  ΛΙΝΑΤΣΕΣ  ΠΟΛΥΠΡΟΠΥΛΕΝΙΟΥ  5  ΤΜΧ  
λευκές  
μήκους 1,5 
μέτρου και 
πλάτους 1 
μέτρου η 
καθεμιά 

   

ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΕΣ 4 ΚΟΥΤΙΑ 
κόκκινο, 
κίτρινο, 
μπλε, 
πράσινο          

   

ΠΙΝΕΛΑ ΒΑΦΗΣ 9 ΤΜΧ 3΄΄ 
ιντσών το 
καθένα 

   

ΚΟΡΔΟΝΙΑ  Η ΠΗΧΑΚΙΑ διαστάσεων 4 Χ 4 εκ. (ή 5 
Χ 3 εκ.), και μήκους 1 μέτρου το καθένα 
 

6 ΤΜΧ  
διαστάσεω
ν 4 Χ 4 εκ. 
(ή 5 Χ 3 
εκ.), και 
μήκους 1 
μέτρου το 
καθένα 

   

ΚΟΥΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ  
 

4 ΤΜΧ 0,75 
λίτρα το 
καθένα, σε 
χρώματα 
κόκκινο, 
πράσινο, 
μπλε, καφέ 

   

     
Σχεδιασμός - οργάνωση - υλοποίηση δράσης όπως 
ακριβώς περιγράφονται παραπάνω. 

    

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ



 
 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος ψηφίζοντας κατά, διότι διαφωνούν με την αιτιολόγηση του θέματος ως κατεπείγον. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  250/2018. 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ  4.700,00  1.128,00 5.828,00 
     

ΑΔΑ: 6Η727ΛΒ-ΩΨΒ


		2018-03-12T08:55:37+0200
	Athens




